
IGESARROLLO ICIICUMGCW:C=SW • 

   

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 261 -2018-GRJ/GGR 
Huancayo, 	3 1 MAY 2018 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN (e). 

VISTO: 

El Oficio N° 023-2018-D.I.E.N° 30177-H-HYO, de fecha 11 de Abril del 2018, 
mediante el cual el Director de la Institución Educativa N° 30177 del Distrito de 
Huasicancha, Provincia de Huancayo, solicita transferencia de materiales para la obra, 
"Mejoramiento del Fitotoldo de la I.E. N° 30177 del Distrito de Huasicancha", y el 
Informe Técnico N° 195 - 2018-GRJ-ORAF/OASA, emitido por el Sub Director de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 191° de la Constitución 
Política del Perú, en concordancia con lo estipulado en el artículo 4° de la Ley 
N° 27867, refiere que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular, 
son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
administración económica y financiera un pliego presupuestal, establecido en la 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Ley N° 27867; 

Que, la Directiva General N° 005-2017/GR-JUNIN/GRI/SGO, 
denominada, "Normas y Procedimientos para la Transferencia de Saldo de 
materiales de obra ejecutadas por administración directa en el Gobierno 

egional Junín", establece que la transferencia de bienes se aprueba mediante 
solución Directoral Administrativa a favor de personas jurídicas y/o 
ituciones públicas legalmente constituidas, preferentemente del sector salud 
ucación, así como zonas de extrema pobreza que no cuentan con recursos; 

Que, mediante proveído en el oficio de vistos, el Gerente General remite la 
solicitud al área de abastecimiento y Servicios Auxiliares, para su atención por la 
coordinación de almacén, con saldos de obra; 

Que, mediante Informe N° 90-2018-GRJ/OASA-CA, la Sra. Emilia 
Caparachin Espinoza, Responsable del Almacén Central del Gobierno Regional 
Junín, comunica la existencia de materiales, de los saldos de obra, en el Almacén 
Central del Gobierno Regional Junín, según el siguiente detalle: 

         

ITE 

M 
DESCRIPCIÓN N°  NEA NOMBRE DE LA OBRA CANTI 

DAD 

 

UDN PRECIO 	PRECIO TOTAL 

UNO 

        

         

         

         



1.50 72.00 , 
A 	■-•LIANCA',.2 

16 	UND  CONSTRUCCION E IMPLENIENCACiON DE LA NIPLE. Di: FIERRO GALVANIZADO DE I 	003- 

1INX4 N NACIONAL 	2018 

Il 

1 	1....LMVLJJ La 	r [t-Kt‘u L.N_ 2 	..y.2 
2018 

 
UGEL HUANCAYO -o[lANCAYO-JENIN 

49 

3p 

131 

KL 

GIN 

I 

, 	N.uu 	j I 9b.I.)1J 

ADITIVO PLASTIFICANTE 	 003_ 

1E/CONCRETO NACIONAL 	
2018  

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 

¿GEL HUANCAYO -otJANCAYO-EENIN 

LoNsIRUCCION E INIPLEMENIACKSDE [ A 

,ECIEL HUANCAYO -HEANCAYEKAJNIN 

003_ 

 

I 	48.011 

11.50 

1.440.00 

1506.50 

1689.50 

40.00 

199.8E) 

216.20 

ADITIVO DESMOLDANTE 	 003_ 

P/CONCRE O 5•KA 	 2018 ''  

MADI RA ROBLE DE 1 YE"IN x 12INX 

1■) ITT 

ACI !E1 	L'u PR:CANTE SAF 10W 30 

EIME.:-  0'2 GASOLINE 1E0 

CODO P/SOLDAR O 0 GAR PVC SAL 

1 ' 	.NX2LNX9(1° 

CRUZ P/SOLDAR O PEGAR 	VE: 

2 NCLASI 	10,  TOBO PLSE.: 

2018  

,003 

2018 

0(13 

2318 

003. 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 

UGAL HUANCAYO 	HUANCAYO JUN1N 
109 UNO 

L E6s 

u_ 
LINO 

UNO 

15.50 

. 	20..30 

, 	7.40 

9.40 

! 

CONST[NiCCION F IMPH EU:N [ACiON DE , A 

unn HUANGA:1'0 	HEANCAYO-JUNIN 

cONSTUCCIÓN E IMPI_EMEN:.ACION El: :./1 

,,K,F7•16/tiCAKO 	ELANCAEL; ,KEK:K 

CONSI:.EUCCiON E IMPftMENTACICN DI: j■ 

'1
GEL tANCAY0 - HLIANCAY0 JUNIN ILI 

02 

27 

23 

Z 

III, 1E/ SOLDAR O PEGAR PVC 

P/DIESAGUE DE 4"IN 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DELA 

Uf:EL KiANCAVO -HEANCKYCHK.IN[N 
06 UND 7.70 	1 

46.20 

' YEE 	P/SOLDAR O PEGAR PVC SAL 

DOBLE ENTRADA Y SALIDA 43 2"1N 

1 'OSE P/SOLOAR O PEGAR IEVC SAL 

008E1 ENTRADA Y SALIDA 4"iN 

ADAPTADOR PARA SOLDAR O 

PE GAP DE PVC 1 IN PLÁSTICA - 

CODO PARA SOLDAR O PEGAR DF 

PVC SAIE 1 IN X 90°.PLASTICA 

003 

2018 

003- 

2318 

003  
2058  

•,,,,NIST.2LC,ION E iMPLEMENTACION DE LA 	I-  

Il[ANCAY0 	HuANCAYCUNIN uGE.u 	 KJ 

03 

18 

271 

LINO 3.7() 

11 	1E1 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMEN1ACION Di: ',A 

EGE' [lUANICAYC: 	I[UANCAKO JCNIN 
UNO 

UNE) 

8.00 	I 

L 
2.00 

.• • 

144.00 

542.00 

coNSIYUCCION E IMPLEMENTACION DE j1 

LGHEL EUANCAY0 	ELJANCAYO-JUNIN 

003- 
2318  

CONST,<UCC,ON E IMPLEMEN'ACION DE EA 

UGEL HUANCAY0 -HUANCAKOHJUNIN 
187 UNE) 

UNE) 

UNO 

2.50 	I 

7.50 

I 

467.51) 

7.50 

56.30 

138.60 

FORMADOR DE EMPAQUETADURA 

CODO CON ROSCA DE FIERRO 

GALVANIZADO 14 18X001  PLATICA 

003_ 

2018 

003_ 

2018 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 

UGEL HUANCAYO NUANCAYO-EUNIN 
01 

56 

77 

DONSMCDION E IMPLEMENTACION DE LA 

LEGEL HUANCAYO -119ANCAKCEININ 

, 
, 

NIPLE DE PVC 1 INX 3IN PLATICA 

NIPLE PVC 1 IN X 2.1/21NEELASTICA 

RE DICCIÓN PARA SOLDAR O 

PEGAR PVC 2 INX 1 IN-PLÁSTICA 

CONSTRUCCIÓN F. IMPLEMENTACION DE LA 

UGELHEANCAY0 -HUANCAYO-JUNIN 
UNO 1.80 

003 	CONST[tuCCION E IMPLEMENTACION DE 1A 

2018ECIEL HUANCAYO 	HUANCAYO JUNIN 
64 'UNO 

128.00 

I 

003. 	CONST nCCIGN E IMPLEMENTACION Cc LA 

JGE.- HUANCAYO -HUANCAYO,JUNIN 2018  
50 UND 3.50 

1 

175.00 

RE OL,CC ON PARA SOLDAR O 	 003 

SA 	
2018  

PEGAR DE PVC, 	P 11NX" 

PLATICA 

[ 	CONSTRUCCIÓN E IMPLEMEN`AGION DE LA 

„GE 	huANCAY0 -HUANCAYO-JUN,N 

65 JNO 0  

97.5(1 
1 

-I 
TAPÓN MACHO CE PVC YE" IN 	 003- 

PLATICA 	
2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENrACION DE LA 

UGEL HUANCAYO YEUANCAYO-JUNIN UGEL 

91 UNO 1.20 

109 20 

TAPÓN HEMBRA PVC 1" IELATICA 	003- 

2018 

DONSFiUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 

UGEL HUANCAYO -HUANCAYO JUNIN 
86 UNE) 1.50 

129.00 

TAPÓN MACHO PVC DE 1"IN 003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 

UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNiN 

36 UNO 1.50 
54.00 

TLE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 

SAO IMAGLA E 'N 

1 P/SOLDAR O PECAR DI PVC SAP 

P/AGUA DE 21N 

003- 
2018 

 

(03- 
2018  

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 

UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

159 

44 

UNO 

	

3.50 	' 

	

7.50 	• 

I 
55Ei.50 	1  

330.00 

coNs1RucCiON E,!M,>1.1.VEN'AC,ON )1.: LA 

JCELEjANCAY0 EHJANCAHO JUNIN 
UNO 

20 

21 

23 



'EGIC51,  

-----.9.41f 	( I •• 	. l< 

24 

TEE CON ROSCA DE FIERRO 

GALVANIZADO DE 1lN 	 " 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENI-ACION UY , A 
H UGEL 	UANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

70 UND 

UND 

4.50 

2.50 

315.00 

5().00 25 

UNIÓN P/SOLDAR O PEGAR DE PVC 

1IN-PLASTICA 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

20 

26 

TUBO PVC P/FLUIDOS A PRESIÓN 

CON UNIÓN DE PRESIÓN C-7.5 DE 

2INX 5M 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUMN 

 

43 UND 25.00 

1075.00 

27 

TUBO PVC P/DESAGUE CLASE SDR 

51- $ N 2 6 IN X6M TUBO PLAS 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENIACION !JE l A 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

02 UND 100 

200.00 

28 

TUBO PVC P/LINEA DE DESAGUE 

CLASE SDR 51 SN2 8 ioX6M 

TUBOPLAS 

003_ 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE. LA 
UGEL HUANCAYO - HUANCAYO JUNIN 

03 UND 160 

. 	480.00 

i=laill 

jIA GE 

in,- o  	r \ 

2A 

TUBO PVC 	/LINEA DE DESAGUE 

CLASE SDR 51- SN 2 4 in X6M- 

TUBOPEAS 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

02 UNO 60 

120.00 

I __ _  

7\ 

f e 	C NNION 

PVC P/FLUIDOS A PRESIÓN 

DE PRESIÓN C-10 DE 

Yz"IN1X6M 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 

UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 
10 UND 12 

120.00 

1 

Yo 

C DISCO DE CORTE P/ACERO DE 14" 003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

04 UND 21 
84.00 

32 

DISCO DE CORTE PARA ACERO DE 

14"IN BOSH 

003- 

2018 

CONSmucclom E IMPLEMENTACION D 	LA 
UGEL HUANCAYO --HUANCAYO-JUNIN 

45 UND 21 

945.00 

33 
YESO DE 20 KLS 003_ 

2018 

CONSTRUCCZN E ,MPLEMEN■ACION DE I A 
UGEI HUANCNYC --HUANCA,0-.;UNIN 

04 UND 9.50 
38.00 

34 

GUANTES DE JEBE CALIBRE-35 

ETERNA 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN . PM LEMEN , ACK»! DF •A 
UGEL HUANGA YJ -■ILJANCAYO-JUNIN 

10 PAR 10 

100.00 

35 

PONCHO PVC Y POLIÉSTER TALLA L 

C/NARANJA-ANLUC 

003- 

2018 

CONSrRuccioN E IMPLEMENIACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

18 UNO 45 

810.00 

36 

CASCO DE SEGURIDAD DE PLÁSTICO 

MENOR A 1/8 DE LA UIT SEGUSA 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANC AYO -HUANCAYO-JUNIN 

06 UND 9 

54.00 

37 

MASCARILLA DESCARTABLE 

RESPIRATORIA 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LE 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

10 

180 

100 

UNO 

MT 

MT 

DNI) 

50.00 

500.00 

38 

CABLE ELÉCTRICO TIPO THW N° 

12AWGX100M INDECO 

003- 

2018 

003- 

2018 

003_ 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAY0 -HUANCAYO-jUNIN 

CjIsTRuLAJCNCIA(5,N0E IMPLEMENTACIÓN [;E 1A 

CONSTRUCCTÓN EIN1K.r AENIA„ION DE r A 
UCIEL rtUAN:;AV O - .,uANCAYO-JUNiN 

1.50 

0.78 

8.00 

270.00 

78.0(1 

r 
48.00 

• 	G/ 
, .0c.., on  

,.. 

. 1 CABLE CONDUCTOR TW AWG N° 16 

c, 	COLOR AZUL INDECO 100M 
2 

- 	-r '....:,•:.1  

TABLERO ADOSARE DE PVC PARA 

4 POLOS 

--J'' 	I  

41 

TUBO OVO P/INST/ELECTR SAP DE 1 

'A" X 3m 

003- 

201.8 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

170 UN() 9.45 

1,606.50 

42 

TUBO PVC IMINST/ELECTR.SAP DE 

1" X 3MM 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

1000 UND 6.55 

6550.00 

43 

PLANCHA DE ACERO INOXIDABLE 

DE 1.32MMX2.4OMX1.20M 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 
AN U  GEL HUjAYO -hUANCAYO-JUNiN 

04 UNO 74.00 

296.00 

44 

PLATINA DE ACERO DE %"INX1/8"in 

x 6m SiDER PERU 

003- 

2018 

CONSTRUCC,Z,N c IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

10 UNO 17.00 

170.00 

45 

SOLDADURA CELLOCOR 1/8"IN 

CELLOCORD 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCAVO --tilANCAYO-JUNiN 

22 KLG 15.00 

330.00 



16 

CODO P/SOLDAR O PEGAR DE. PVC E 003- 

SAL DE: 6INX 45° NACIONAL 	 2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENLITZE5N DE EA 

UGEL HUANCAYCL LIVANCA,CALUNIN 

CONSTRUCCIÓN E IMPLAMENLACION DE LA 	2 

IlLSEI hl:ANL:AYO -HUANICALEC-211NIN 

SI ÑALIZACIÓN jr. SEGURIDAD DE 

MAL LA UL PLAS1R20 EI'.ARA 	

20' 	
UGEL AtJANCAvO -IELJANCAvOLJUNIN 

003_ 	COLES I ILUCCION E'. 	MEN EACION DE'  A 	01 

8 

MX1SOM C/NAI2ANJA 

cABLI DE ACE-.120 INOXIDABLE DE 	1 	003 	CONSEDUCCICN E IM,ELEMENLACION DE LA 

2018 	IlGEL 141ANDAY0 LEUANCAVO-JUNIN 
!N DWALI 

OCRE X 1 KG BAYER 

PE RFIL PVC 9MMX 1.80M SUPE

PE AST 

003- 	CONSEiLUCCION E IMPLEMENLACION DE I A 

2018 	
LEGAL HUME:PIO HVANCAYO-JUNLN 

003 _ 	CONS'NUCLOON E iNEDLEMELIZACOON DE. LA 

2018 	LEGAL HUANCAYO EIUANCAVC JUNN 

    

ADAPTADOR 11/SOLDAR ED PEGAR 	003 	wNs 121.)cCON E IMALEMENL ACION DE LA 	14 

Ub PVC SAP DE 1 /1" !N 1110 NICOLL 
	

2018 	
LIIIANCAY0 LIIVANCAve, LLADN 

ALAMBRE DE CERRO NEGRO N' 16 	003- 	CONSTRUCCIÓN F IMPLEMENTACION DEL LA 

LEGE: L HIJANCAY0 111,ANCAYC JUN 
AL PE SO PRODAC 	 2018 

CODO o/SOLDAR O PEGAR DE OVO 	003 _ 	CONSERUCCLON E IMEL_EMENIACjON L 

UGEL EEILANCAY0 HUANCAYC-JUNiN 
DE 1;INX 90° NACIONAL 	 2018 

HA DE CARBURO DE CILICIO N° 60- 	003- 	CONSTRUCCION E ,MPLEMENTACION DE LA 	78 

21E30 DE FIERRO NEGRO REDONDO 
	

003 

DE 2MMX2ONXLM PRLOOR 
	

2018 

64.00 

UNO 	16 

UNO 	7 

48.00 

39 	UND 	7.00 
273.00 

UNO 

260.00 

DNI) 	1.20 

16.80 

22 	KLG 

88.00 

04 	UNO 	16 

I UNO 	60.00 

1680.00 

60.311 

60.00 

270 1 MT 
	

9.00 

2430.00 

ASA 
2018 	ElGEE HuANCAVO -1-1E1ANCAYO-JUNIN 	

1346.00 

15 	UND 

10 	UNO 

13 	MTS `,TELA DL YUTE X 3M DE ANCHO 

1lACIONAL 

YEE P/SOLDAR O PEGAR DI. PVC SAL 

DE 2IN NICOL 

YE E. 12/ SOLDAR O PEGAR DE PVC 

ERE 	SAL DE 6INX 4 IN-NACIONAL 

CONSEVUCCION E LMPLEMENIACLON DE A 

ElGEE HUANCAVO EIDANCAYO-JUNIL, 

003 	CONSTIEUCCION E IMPLEMENTACICN DE LA 

2018 
	

LEGALINANCAY0 -HUALICAvO-JUNIN 

003- 	CONDI NUCCION F IMPLEMENTACrON DE LA 

2018 	
UGEL IlUANCAY0 --HUANCAY0 JUNIN 

003 _ 	CONSmucciON E IMPLEMENTACICN DE EA 

2018 	
UGEL HUANCAY0 -EIDANCAYO-JUNIN 

T'E CON 1COSCA DF PVC 21N-NICOLL 	003- 

2018 

TI 1 CON ROSCA DE PVC 4E NICOLL 	003 

2018 

LONSIRUCCIoN E IMPLEMENTACICN DF LA 

UGEL LIDANCAVO HUANCAVC--JUNIN 60.00 

80.00 

UND 

▪ 

 4 

68.00 

91.00 

04 UNE) - 22 

88.00 

FLUXG7METRO PARA URINARIO 

CROMADO ERATELY 

003- 	Cl2NSFLEUC0ION E VIL EMENLIACLON JE I,A 	02 	UNE) 	380 

21)18 
	UGLE. IIITANCAVO -1■LANCAVO-LI,NiN 

760.00 

003 	CONSEDUCCION INIPI.E MEN I AGION JE EA 'I 

2018 	
12GE1 EEDANCAvO IELEANCAVO-JONIN 	 14 

UNID 

64 

LAMPA TIPO CUCHARA CON 

62 	, MANGO 

PICO CON MANGO 

63 

COMBA CON MANGO DE 24 LBS 

COMBA CON MANGO DE 12 LBS 

CLCNSLEEUCCION E IMPLEMENTACICN DE LA 

JGEL HIEANCAVO -illIANCAvO-JEJNIN 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACICN DE LA 

UGEL HUANCAYC -11UANCAVO-JVNIN 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 

UCEL HUANCAY0 -1-11.1ANCAv0-JUNIN 

003 

2018 

003- 

2018 

003- 

2018 

—1 

11 UNO 

02 UNO 

01 UNO 

TOTAL SI. 

29,204 4 

Que, mediante Reporte N° 057 -2018-GRJ/GRI/SGO/CO/RDT, el 
Arquitecto Richard Delgado Torres, residente de obra, informa que la 
solicitud de transferencia de materiales cuenta con los requisitos 
establecidos en el numeral 6.3 de la Directiva N° 05-2017-GR- 



JUININ/l.DKI/JLDU, conciuyenao que si cumple con la normativa cae la 
Directiva en mención por lo que adjunta la ficha técnica requerida por la 
mencionada directiva; 

Que, Mediante Reporte N° 472-2018-GRJ/GRI/SGO, el Sub Gerente 
de Obras, del Gobierno Regional Junín, ratifica el informe del residente de 
obra, señalando que la solicitud de transferencia de materiales cuenta con 
los requisitos establecidos en el numeral 6.3 de la Directiva N° 05-2017- 
GR-JUNIN/GRI/SGO; 

Que, mediante Informe Técnico N° 195 -2018-GRJ/ORAF/OASA, el 
Sub Director de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, concluye que es 
procedente la transferencia de saldos de materiales para la obra, 
"Mejoramiento del Fitotoldo de la I.E. N° 30177 del Distrito de Huasicancha"; 

Estando a lo expuesto, de los documentos de vistos y a lo establecido en la 
irectiva General N° 005-2017-JUNIN/GRI/SGO, con visación de la Dirección de 

Asesoría Jurídica, y la Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, y 

considerando que el Gerente General Regional, es la máxima autoridad administrativa 
del Gobierno Regional Junín de acuerdo a lo establecido en el artículo 26° de la Ley 
27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- En aplicación de la Directiva General N° 005-2017-GR-
JUNIN/GRI/SGO, APROBAR la transferencia de materiales de saldos de obras 
para el proyecto, "Mejoramiento del Fitotoldo de la I.E. N° 30177 del Distrito de 
Huasicancha", solicitado, por el Director de la Institución Educativa N° 30177 del 
Distrito de Huasicancha, Provincia de Huancayo, y el Informe Técnico N° 195 - 
2018-GRJ/ORAF/OASA, por lo que se transfiere: 

iTE 
.... 

*1 

DESCRIPCIÓN N° NEA NOMBRE DE LA OBRA CANTI 

DAD 
UDN PRECIO 

UNLT 

PRECIO TOTAL 

c. 	le, NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 003- CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

16 UND 4.50 72.00 

E— 1INX4IN NACIONAL 2018 

1 

CY CLAVOS DE FIERRO DE 2 1/2" 003- CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 49 KL 4.00 196.00 

2018 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

ADITIVO PLASTIFICANTE 003- CONSTRUCCIÓN E IMPLEMEN LACION DELA 30 GLN I 	48.00 1440.00 

3 P/CONCRETO NACIONAL 2018 
UGEL HUANCAYO -hUANCAYCLJUNIN 

ADITIVO DESMOLDANTE 003- CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE 1 A 131 LT 11.50 1506.50 

4 P/CONCRETO -SIKA 2018 
UGEL HUANCAYO -LIUANCAYO-JUNiN 

MADERA ROBLE DEI '"IN X 12INX 003- CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 109 UND 15.50 

5 1.0 FT 2018 
UGEL HUANCAYC -HUANCAYOLJUNIN 

1689.50 

ACEITE LUBRICANTE SAE 10W 30 003- CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 02 LTRS 20.00 

6 P/MOTOR GASOLINERO 2018 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

40.00 

CODO P/SOLDAR O PEGAR PVC SAL 003- CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 27 UND 7.40 

7 4" INX2INX90° 2018 
UGEL HUANCATO -HUANCAVOLJUNIN 

199.80 

CRUZ P/SOLDAR O PEGAR PVC 003- CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 23 UND 9.40 

8 2INCLASE 10-TUBO PLST 2018 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYOLJUNIN 

216.20 

TEE P/ SOLDAR O PEGAR PVC 003- CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION 2E LA 06 UNO 7.70 

9 P/DESAGUE DE 4"IN 2018 
UGEL HUANCAYO -HUANC,AYO-JUNN 

46.20 



10 	1  DOBLE ENTRADA Y SALIDA h@ 2"IN 	2018 

YEE P/SOLDAR O PEGAR PVC SAL 	I 003- 

	

003_ 	CÓNSIRUCCION E IMPLEMETCACION YE f P/SOLOAR O PEGAR PVC SAL 	
EGET lu,ANCAs0 ■IEANCAYET _LAN 

DOBLE. ENTRADA SALIDA 4111N 	 2018 

003_ 	COAS RUCCIÓN E MPLEMIINTACION DE LA 
	

271 	UND 
2018 	SGEL 0',,ANCAELS TIUANCAY0 JUNIN 

203_ 	cONSIRUCCIISN E SAINSMENSAC ON DF IA 	187' 	U ND 
2018 	UGLI otlANCA*0 ItILANCANO JL.TUN 

()03. 	CONS:LNICCIÓN E IMPLEMENTAC ON DF '0 

2018 
	

UGEL IIIIANCANO -HUANGAS° TUNA 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMEW ACIÓN DE LA 

UGEL IILANCA,̀0 LILIANCAVO-JUNIN 

ADAPTADOR PARA SOLDAR O 

PI GAP DE PVC 1 IP PLÁSTICA 

CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE 

PVC SAP 1 N X 90°  PLÁST1C/N. 

ORMADOR DF EMPAQUETADURA 

2.00 

11.10 

144.00 

542.00 

2.50 

CODO CON ROSCA DE FIERRO 

GALVANIZADO f4"INX90°  PLATICA 

NIPLE DF PVC 1 INX 31N-PLATICA 

NIPLE PVC 1 IN X 2.I/21N-PLASTICA 

3EDUC0.ON PARA SOLDAR O 

CAP PVC 2 iNX 1 IN PLAST;CA 

REDUCCIÓN PARA SOLDAR O 

PEGAR DF PVC. SAP liNX 
IR 

PLATICA 

TAPÓN MACHO DE PVC 31" IN 

/2 	PLATICA 

"TAPÓN HEMBRA PVC 1" PLATICA 

TAPÓN MACHO PVC DE 113N 

9.1G I GITA,16- 8...  

FJEt 
69 	! Fi f PARA SOLDAR O PEGAR 	I MC 

SAP TF/AGUA 11N 

1 IN/SOLDAR O P GAR DiPVC; SAP 

P/AGUA Di 21N 

'11 E CON ROSCA Uf E ;1 RIFO 

GALVANIZADO DE 1.N 

003- 	1 CONSTRUCCIÓN E IMPLEMEN1ACION DE LA 

2018 	
UGEL IILJANCASO -1111ANCAYO-JUNIN 

003- 	CONSTRUCCIÓN E [MEI EMEMTACION 'SE LA 

2018 	
JO[L VILIANCAY0 ElUANCAVD JuNIN 

003.. 	CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTA...IEN 

2018 	
UGEL NUANCAY0 -NUANCANC.JUNIN 

003 	CONSTRUCCIÓN IMPLEMINEAOLON DE LA 

2018 	'1GL, -LJANCA,0 RUANCANC-SENIN 

003 	CONSERUCCION E IMPTEMENTACION DE ILA 

2018 	
LLTSFL. HUANGAS() ■IllANCAELS EUNIN 

003- 

2018 

003„ 	CONSTRUCCIÓN E IN■ SEME.NTACIÓN DE LA 

2018 	UGEL HUANCAY0 --,,LIANCAYÓ-JUNIN 

Go 	CONSERUCCIÓN E IMPIRMENTACION DE LA -- 

201  8 
	UGEL HUANCAYO HUANCA,NSJUNIN 

003 	CONELRUCCSSN E IMILI ITMEN'ACI5N 

2018 I uttEi 0cANCANÓ -rEIANCA,00iLININ 

003 
	

CÓNS RRUCOO N 	 NiACiON 	A 

2(118 
	UGT I N,;ANCA,O HuANCAEC IUNIN 

003_ 	: CONSTRUCCIÓN E IMPTEMEN7ACION DI IA 

2018 	',ICE', ILUANCAs0 HUANCASO-JUNIN 

lb 

56.00 

1.80 
138.60 

2 
128.00 

1 /5.00 

65 	UNO 	1.50 

86 

36 

UND 

UNO 	150 

UNID 	1.50 
54.0)) 

1.20 

109.20 

129.00 

9750 

CONSTRUCZTÓN E IMPILEMENI SOLOS DE L.A 	91 
JGEL HIJANCAsO _RsANcsys-cjuNIN 

159 	JND 
	

350 

556.50 

44 	UND 
	

7.5(1 

330 DO 

70 	JND 	4.50 

315.00 

UNIÓN P/SOLDAR O NEGAR DE PVC 

25 	I LIN-PLASTICA 

TUBO PVC EN/FLUIDOS A PRESIÓN 	003- 

2018 

003_ 	CONSTRUCCIÓN E IMPI PMENTACION DE LA E 20 	UND 
	

2.50 

2018 	
UGEL HUANCASO -TICANCAYÓ-JUNIN 

50.00 

25.00 

UNO 	100 

UND 	150 

43 	UNE) CONSTRUCCIÓN E IMPLIMENTACION DE LA 

UGEL HUANCAYO -HUANCAYÓ-JUNIN 

1075 DO 

CON UNIÓN DE PRESIÓN C-7.5 DE 

2INX 5M 
26 

2 

02 003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPI0NIENTACIGN DE LA 

UGEL HUANCMG --HUANCA,0-JUNIN 
200.00 

03 

02 	UNE) 	50 

480.00 

120.00 

003- 	CONSTRUCCIÓN E 	VSNTACION DE LA 

2018 	
UGEL IlUANCAN0 --NOANCASO-LUNIN 

003 	CONS7RUCCICTs E IMPLEVSNIACEON 	IA 

2018 
	

•1GEL IlUANCAY0 -,LAN 00 .O 

TUBO PVC P/DESAGLJF CLASE SOR 

51 SN 2 61N X6M TUBO PLAS 

ElTiEFO PVC P/LINEA DE DESACU E  

CLASE SDR 51 SN2 8 inXEM 

UlEOPLAS 

TUBO PVC P/LiNi A Di. DLSAGUE 

CLASE. SDR 51 SN 2 410 X6M 

uBOPLAS 
19 

30 

TUBO PVC P/FLUIDOS A PRESIÓN 

C/UNIÓN DE PRESIÓN C-I0 DE 

G" INXHM 

CONSTRUCCION E IMPLEMENIAL.ION uE LA 

UGEL HUANCAY0 -LLUANCAvO-JUNIN 
003- 

2018 

10 UND 1. 2 

120 00 

DISCO DE CORTE P/ACE.110 DE 14" 	003- 1-  CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE L.A 	04 1 UNE) 

31 	 2018 	
uGn HUANGAS° •NUAIsCANO-JUNIN 

21 
84.00 



32 

DISCO DE CORTE PARA ACERO DE -- 

14"IN BOSH 

-003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPL EMENLACION DELA 
UGEL HUANCATO -HUANCAYO-JUNIN 

 45 UND 21 

949.00 

33 
YESO DE 20 KLS 003_ 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACt I,Cb7-.A 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

04 UNO 9.50 
38.00 

34 

GUANTES DE JEBE CALIBRE-35 

ETERNA 

003- 

2018 

003_ 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTA:TON DE LA 
UGEL FILLANCAY0 -HUANCATO JUNIN 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCAY0 -HUANCAY0-.3UNIN 

10 

18 

PAR 

UNE) 

10  

45 

100.00 

810.00 35 

PONCHO PVC Y POLIÉSTER TALLA L 

C/NARANJA-ANLUC 

O \ 

L-\  

y 	21  

Z 

/ 4, 

a 

36 

CASCO DE SEGURIDAD DE PLÁSTICO 

MENOR A 1/8 DE LA UIT SEGUSA 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 
LIGEL. HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

06 UNO 9 

54.00 

500.0()  37 

MASCARILLA DESCARTABLE 

RESPIRATORIA RATORIA 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANOAs) -HUANCAYO-JUNIN 

10 UND 50.00 

38 

CABLE ELÉCTRICO TIPO THW N°  

12AWGX100M INDECO 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCAY0 -HUANCATOJUNIN 

180 MT 1.50 

270.00 

• 

CABLE CONDUCTOR TW AWG N° 16 

COLOR AZUL INDECO 100M 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCATO-JUNIN 

100 MT 0.78  

78.00 

TABLERO ADOSABLE DE PVC PARA 

4 POLOS 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -1111ANCAYO-JUNIN 

06 UNO 8.00 

48.00 

41 

TUBO PVC P/INST/ELECTR SAP DE 1 

X," X 3m 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMEP . TCION DE LA 

UGEL HUANCAYO -HUANGA'. 	;UNIN 
170 UNO 9.45 

1,606.50 

42 

TUBO PVC P/INST/ELECTR.SAP DE 

1" X 3MM 

003- 

201.8 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCATO -HUANCAYO-JUNIN 

1000 UND 

UND 

6.55 

74.00) 

6550.00 

296.00 

L 
43 

PLANCHA DF ACERO INOXIDABLE 

DE 1.32MMX2.40MX1 .20M 

003- 

2018 

C0NSF4Lx3CICN E IMPLEMENTACION DE :A 
UCLI FILANC470 - ■43ANCAYO-uuNIN 

04 

44 

PLATINA DE ACERO DE WINX1./8"in 

x 6m SIDER PERU 

003- 

2018 

CONS I RUCcION E IMPLEMENFACION I3F LA 

UGEL HUANCAYO -HDANCAYO-JUNIN 
10 UND 17.00 

170.00 

45 

SOLDADURA CELLOCOR 1/8"IN 

CELLCCORD 

001 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE u 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

22 KLG 15.00 

330.00 

, 

<*.¿. 

DE 2MMX2"INX6M PRECOR 

TUBO DE FIERRO NEGRO REDONDO 003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

28 UNO 60.00 

1680.00 
REG/ 	

IA 
) ' ' 
....10,0cA DE< 

.. 

It ',. 

Z 

2  
) 	7 

1r 

MALLA DE PLÁSTICO PARA 

SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD DE 

1MX50MC/NARANJA 

003_ 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

01 UNO 60.00 

60.00 

N, 

48 

CABLE DE ACERO INOXIDABLE DE 

Z." IN OWALT 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCATO -HUANCATO-JUNIN 

270 MT 9.00 

2430.00 

49 
OCRE X 1 KG-BAYER 003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCATO -HUANCAYO-JUNIN 

39 u 	I) 7.00 
273.00 

50 

PERFIL PVC 9MMX 1.80M SÚPER 

PLAST 

003- 

2018 

CONS I RUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCATO -HUANCAYO-JUNIN 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACIÓ-111ZFA 
UGEL FlUANCATO -HUANCAYO-JUNIN 

65 

14 

UNO 

UND 

4 

1.20 

260.00 

16.80 51 

ADAPTADOR P/SOLDAR O PEGAR 

DE PVC SAP DE Y," IN C-10 NICOLL 

003- 

2018 

52 

ALAMBRE DE FIERRO NEGRO N° 16 

AL PESO PRODAC 

003- 

2018 

CONSTRUCCIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA 
UGEL HUANCAYO -HUANCAYO-JUNIN 

22 KLG 

88.00 

53 

CODO P/SOLDAR O PEGAR DE PVC 

SAL DE 6INX 45' NACIONAL 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAY0 -HUANCAYO-JUNIN 

04 UNO 16 

64.00 

54 

CODO P/SOLDAR O PEGAR DE PVC 

DE 6INX 90' NACIONAL 

003- 

2018 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
UGEL HUANCAYO -1111ANCATO-JUNIN 

03 UND 16 

48.00. 



r 
LIJA DL CARBURO DE CILICIO N°  60 

ASA  
UGEL HUANCAY0 	111.)/vCAve LUNENLUNE 

 

003- 
2018 

 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 78 

I -6-ir CON ROSCA DF PVC 21M-NICOLL 

TEl CON ROSCA DL PVC 41N-NICOLL 

TI. LA  DEYliTI X 3M DI. ANCHO 

\ ACK:AA. 

003- 

2018  

003 

2018 

CONSTRUCCICN E IMPLEMENTACION DE LA 
JcIEL FUANCA30 -HUANCAYO-jUNIN 

15 

10 

13 

CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DA LA 

3(FL PLJANCAVO 31LJANCAY0.iLLNIN 

003 

.
8  291 

. 	CONSLPUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 

d., 	 ^LLANCAY0 	3ILANCAYCKL:NIN 

u/SO. :ARO P,ISAR DI PvC SAL 	003- 

UI 

 

2:1\ N;COL. 	 2018 

. I 0; SOLDAR O PEGAR DI IIVC 	I 	003 	
CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DELA 

LLGEL:. plLANCAY0 PcANCAVOKUNIN 
SAL DI 6iNX 4 IN- NACIONAL 	 2018 

003 	CONSTRUCCION E IMPLEMENTACION DE LA 
	

2 
2918 	

"' PLLANCAL,L3 -FILANCAFO-JUNIN 

CONSTRUCCION F IMPLEMENIACION DE LA 

UGEL HPANCAvO -.3IUANCAYO-JUNIN 	 14 

CONSTRUCCION é IMPLEMENTACION DE LA 

PGEL.LLUANCAY0 PUANCAYO-JUNIN 

CONSTRUCCION E IMPLEMENLACION DE LA 

UCEL PLJANCAY0 -HUANCAVO-JUNIN 
	 02 

2018 	
u97.!..1,,ANC11,C ■ILJANCA30-3UNIN 

003- 	r CONSTPILCCION E IMP3EMENTAC;ON CE I A 	
01 

L,ND 

046.00 

UNO 
60.00 

UND I 	8 
80.00 

MTS 	7 

91.20 

0ND 

68.00 

UND 	22 

88.00 

UNO 	380 

760.00 

UND 

UNO 

UNO 

UNO 

TOTAL 

L XOM TRO PARA URINARIO 

CROMADO FRArny 

LAMPA TIPO CUCHARA CON 

6) 	MANGO 

PICO CON MANGO 

63 

COMBA CON MANGO DL 24 JIS 
64 

COM 9A CON MANGO DE 12 LBS 

003- 

2018 

003- 

2(118 

003- 

2018 

SI ;t 	PiL3 LIML ,KAn 

(3 	„A \ CA,0 JONI 

29,204.4 

TÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Sub Dirección de Abastecimiento y 
ervicios Auxiliares, bajo responsabilidad, realizar los actos administrativos 

correspondientes para el cumplimiento de la presente resolución; 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, en cumplimiento del numeral 6.9 de la 
Directiva a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, la verificación 
y constatación de que los materiales transferidos por el Gobierno Regional Junín 
al el Director de la Institución Educativa N° 30177 del Distrito de Huasicancha, 
Provincia de Huancayo, sean utilizados en la obra para el cual fueron solicitados, 
en caso de incumplimiento dicha Sub Gerencia tiene la obligación de informar 
inmediatamente a la Dirección Regional de Administración y Finanzas y ésta a su 
vez a la Procuraduría Pública Regional a fin de que inicie las acciones legales en 
contra de los beneficiarios; 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Secretaria General la notificación de la 
presente Resolución a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, Procuraduría Pública Regional y demás 
órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín, para los fines que 
estimen pertinentes, de conformidad con las disposiciones legales vigentes; 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVE 	~BO ReGIONAL JUNN 
Lo O» transcribo a Ud. parta su 

EGIO 	iN 	 00a0cnfento fines partinuntos 

tng. Victor Raúl ¡Sueñas Ca 
GERENTE GENERAL REGIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

